
 

 
 

СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 
 

17.11.2023                                                                                                            № 780        

      

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Славутицької 

міської ради від 23.09.2022 № 294 «Про 

звільнення від батьківської плати за 

харчування у закладах загальної 

середньої та дошкільної освіти» 

 

 

З метою забезпечення  повноцінним харчуванням учнів у закладах 

загальної середньої освіти та вихованців у закладах дошкільної освіти, 

створення належних умов для навчання й розвитку певних категорій дітей, 

керуючись пунктом 3 статті 56 Закону України «Про  освіту», постановою 

Кабінету Міністрів України  від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у  закладах  освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», підпунктом 6 пункту «а» статті 32, частиною 

шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

Внести зміни до рішення виконавчого комітету Славутицької міської ради 

від 23.09.2022 №294 «Про звільнення від батьківської плати за харчування у 

закладах загальної середньої та дошкільної освіти», виклавши пункт 1 в такій 

редакції: 

« 1.Звільнити з 04.09.2023  від батьківської плати за харчування у  закладах 

загальної середньої та дошкільної освіти міста наступні категорії дітей: 

1) дітей – сиріт та  дітей, позбавлених батьківського піклування,  а також 

осіб із числа дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;  

2) дітей, батьки яких отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  

3) дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 

та інклюзивних класах (групах);  



 

 

 

4) дітей з інвалідністю;  

5) дітей - напівсиріт;  

6) дітей із багатодітних сімей, які мають троє і більше дітей віком до 18 

років (або до 23 років, якщо вони  навчаються за денною формою навчання);  

7) дітей осіб із числа потерпілих від Чорнобильської катастрофи, 

віднесених до категорії 1, щодо яких установлено причинний зв’язок 

інвалідності з Чорнобильською катастрофою;  

8) дітей із числа осіб, визначених у статті 10 та101   Закону України «Про 

статус      ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;  

9) дітей, один з батьків яких знаходиться в полоні або повернувся з 

полону; 

10) дітей, один з батьків яких є учасником бойових дій або мобілізованим;  

11) дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб; 

12) дітей, що мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій 

і збройних конфліктів; 

13) дітей, один з батьків яких є учасником добровольчого формування №1 

Славутицької міської територіальної громади».              

 

   

Міський голова Юрій ФОМІЧЕВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА
	ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

